【NEWS RELEASE】

報道機関各位

2011年 11月 24日

株式会社角川コンテンツゲート

男性向け電子漫画「KCG コミックス」創刊のご案内

 拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。

このたび株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：浜村弘一）

は本日（11月 24日）、男性向け電子コミックの新レーベル「KCG コミックス」を立ち上げます。

つきましては貴社媒体にて掲載して頂きたく、プレスリリースをお送りいたします。ご多忙のとこ

ろ恐れ入りますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

味のある漫画が少ないとお嘆きの諸兄に感動と興奮を。

漢（おこと）による漢のための漢の漫画。それが KCG コミックスのポリシーです。

ギャンブル（競馬）、エロス（アダルトビデオ・風俗）やあらゆるフェチの心境など刺激的

なテーマは勿論、時代劇（浮世絵の世界）の人情噺など 20代後半以上の男性が自然と読み

たくなる漫画を中心に構築していきます。

読者は漢です。遠慮することなくエロやグロも交えて読み応えのある作品を目指します。

第一弾は「新・優駿たちの蹄跡」（やまさき拓味）など

競馬漫画の第一人者・やまさき拓味氏の人気作品「優駿たちの蹄

跡」の新シリーズが KCG コミックスの第一弾を飾ります。

また、制服に極端な愛着を示すフェチ高校生の青春を描いた新鋭

あっつん氏の「せいふく」や AV 業界へ参入する素人青年の純愛

を描いた倉上淳士氏（「ぎゃるかん」）の最新作「ガチ AV」など

興味尽きない作品を提供します。

BOOK☆WALKER で本日から配信開始。

「KCG コミックス」は BOOK☆WALKER にて毎月第 4木曜日に順次新作を配信していきます。

第一回配信は本日（11月 24 日）。「新・優駿たちの蹄跡」の 4作品と「せいふく」をページ

ビュースタイルで発売します。

またコマビュースタイルは「ちょく読み」にて毎月第 1 火曜日に配信予定。第一回は上記

作品と「ガチ AV」を 12 月 6日に配信予定）

「ガチ AV」は「ちょく読み」のみで配信。BOOK☆WALKER での配信はありません。

■「KCG コミックス」リリース基本仕様（価格はすべて税込金額になります）

・スマートフォン用（BOOK☆WALKER）2011 年 11月 24日 第 1回配信

価格 １話 85 円

・ケータイ用（ちょく読み）2011 年 12 月 6日  配信予定

 価格 1ファイル 50 円  １話 2ファイル構成。（セット売り 80円）

※「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch及び、Android OS搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。現

在はライトノベル、コミック、文芸、新書を中心とした角川グループが持つ豊富な作品 1,700 タイトル以上の電子書

籍の販売を行っています。秋以降には PC版の公開を予定。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニコ

動画や GREE等の外部ソーシャルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

・「ＢＯＯＫ☆ＷＡＬKER」 ＵＲＬ：http://bookwalker.jp/

※「ちょく読み」とは：

携帯電話向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。｢角川スニーカー文庫｣、｢富士見ファンタジア

文庫｣、｢電撃文庫｣等々人気レーベルのライトノベルを中心に、｢角川ルビー文庫｣のボーイズラブ作品や、株式会

社アスキーの雑誌掲載コラムといった角川グループ各レーベルの電子書籍中心の携帯電子書籍サイトです。

・「ちょく読み」 URL：http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

■作品紹介

※「新・優駿たちの蹄跡」（作画：やまさき拓味）

『優駿の門』シリーズの巨匠・やまさき拓味氏が放つ大ヒッ

ト作『優駿たちの蹄跡』の新シリーズ!! 昭和を駆け抜けた

懐かしの名馬を描いた作品から、ディープインパクト以降な

ど最新の競走馬を追った新作も続々と刊行予定！！

今回は以下の 4 作品を一挙刊行。

＊第 1 戦 アドマイヤフジ～被災地支援Ｓ～

＊第 2 戦 ダイユウサク～わたしの一番強い馬～

＊第３戦 トウカイテイオー～1 枚の写真～

＊第４戦 ハーツクライ～喉笛～

また第１戦（アドマイヤフジ）から第４戦（ハーツクライ）

までの 4作品をまとめた「～金杯・有馬記念を沸かせた名馬

たち～」も同時発売。170 円というお得な価格で購入できます。

（「～金杯・有馬記念を沸かせた名馬たち～」（まとめ売り）は

BOOK☆WALKER のみの独占商品となります）

http://bookwalker.jp/
http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

※「せいふく」（作画：あっつん）

愛と笑いとフェチズムの追及！ こんな青春を待っていた！！

規則なんて面倒くさいことは大嫌い、だけどフェチへのパワー

は人一倍！ そんな悠介が入ってしまったのは、何と部活必須

の高校だった。面倒な部活動から何としても逃れようとする悠

介の前に学園一の問題児集団の魔の手が迫る…！？

美女と青春とフェチズムが盛りだくさんのドタバタ学園コメ

ディが、今ここに開幕！

※「ガチ AV」（作画：倉上淳士）

純愛とエロは両立するのか？純情青年が AV業界に殴りこみ！

大学は出たもののコンビニバイトに明け暮れる尾渕秋（おぶち

しゅう）、２２歳。幼少期から憧れている智姉ちゃんとの結婚

を夢見るが、当の彼女はずっと前に引っ越して音信普通状態

だった。ある日、AVマニアの親友・誠司から智姉ちゃんが

アダルトビデオに出演しているという怪情報を得る。

激昂し、即座に否定する秋であったが、ビデオには激しいセッ

クスシーンを演じる智姉ちゃんらしき女優の姿があった…。

「ぎゃるかん」のヒットメーカー「倉上淳士」が描く AV業界

青春群像!!（本作は「ちょく読み」のみの配信となります）

12 月は葛飾北斎と娘・お栄の生き様を描いた人情時代劇「お栄と鉄蔵 応為・北斎大江戸

草子」（作画：トミイ大塚）や謎の女子大生（？）「亜季」をめぐる恋愛バトルロイヤル「ラ

ブカラ」（作画：小笠原朋子）を 22日（木）に新規に配信いたします。

◆「KCG コミックス」公式ホームページ

ＵＲＬ  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/con/comics/

以上

「KCG コミックス」に関するお問い合わせ

株式会社角川コンテンツゲート 編集部（担当：小堤正人）
〒102-0075 東京都千代田区三番町６－１

電話：03-3238-8485／FAX：03-3238-5725

e-mail：ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

http://www.kadokawa-cgate.co.jp/con/bunko/
mailto:ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp